Quintafeira, 04 de Fevereiro de 2021  Edição nº 013

QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 013

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________________________________________________________

Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: bjsprefeitura@yahoo.com.br

                                       Decreto n° 135/2021

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso das suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Ficam divulgados os dias de feriados e estabelecidos os dias de ponto facultativo
no ano de 2021, para cumprimento pelos órgãos da Administração Pública deste
Município, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais, conforme
abaixo:

I. 1º de Janeiro, Confraternização Universal (feriado nacional);

II. 3º Sábado de Fevereiro, Dia do Evangélico – Lei Municipal 153/2013

(feriado municipal);

III. 02 de abril, Sexta-Feira da Paixão (feriado nacional);

IV. 21 de abril, Tiradentes (feriado nacional);

V. 1º de maio, Dia Mundial do Trabalho (feriado nacional);

VI. 03 de junho, Corpus Christi (ponto facultativo;

VII. 13 de junho, Emancipação Política do Município (feriado municipal);

VIII. 24 de junho, São João (feriado na Bahia);

IX. 02 de julho, Independência da Bahia (feriado na Bahia);

X. 04 de agosto, Dia da Fé – Lei Municipal 154/2013 (feriado municipal);

XI. 06 de agosto, Padroeiro do Município-SENHOR BOM JESUS (ponto

facultativo;

XII. 07 de setembro, Dia da Independência do Brasil (feriado nacional);

XIII. 12 de outubro, Nossa Senhora Aparecida (feriado nacional);

XIV. 28 de outubro, Dia do Servidor Público (ponto facultativo);

XV. 02 de novembro, Finados (feriado nacional);

XVI. 15 de novembro, Proclamação da República (feriado nacional);

XVII. 20 de novembro, Dia da Consciência Negra – Lei Municipal 210/2017

(feriado municipal);

XVIII. 24 de dezembro, véspera de natal (ponto facultativo);

QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 013

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________________________________________________________

Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: bjsprefeitura@yahoo.com.br

XIX. 25 de dezembro, Natal (feriado nacional); e

XX. 31 de dezembro, véspera de ano novo – Réveillon (ponto facultativo).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 28 de janeiro de 2021.

Jornando Vilasboas Alves
Prefeito Municipal

QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 013

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: bjsprefeitura@yahoo.com.br

                                              Decreto nº 136/2021.

Dispõe sobre a exoneração de
ROMÁRIO LEMOS DA SILVA.

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º - Fica o Sr. ROMÁRIO LEMOS DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 045.102.475-
32, exonerado do cargo de Orientador Social do Município de Bom Jesus da Serra.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 28 de janeiro de 2021.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 013

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: bjsprefeitura@yahoo.com.br

                                              Decreto nº 137/2021.

Dispõe sobre a exoneração de
TATIANE DOS SANTOS ALVES.

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º - Fica a Sra. TATIANE DOS SANTOS ALVES, inscrita no CPF sob o nº
057.995.285-14, exonerada do cargo de Auxiliar de Dentista do Município de Bom Jesus
da Serra.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 28 de janeiro de 2021.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 013

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: bjsprefeitura@yahoo.com.br

                                              Decreto nº 138/2021.

Dispõe sobre a exoneração de
LÍNDILIS MARTINS MACÊDO.

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º - Fica a Sra. LÍNDILIS MARTINS MACÊDO, inscrita no CPF sob o nº
064.909.125-62, exonerada do cargo de Coordenadora da Assitência Farmacêutica do
Município de Bom Jesus da Serra.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 28 de janeiro de 2021.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 013

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: bjsprefeitura@yahoo.com.br

                                              Decreto nº 139/2021.

Dispõe sobre a Nomeação  de
ROBERTO CUNHA DIAS .

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º - Fica o Sr. ROBERTO CUNHA DIAS, inscrito no CPF sob o nº 039.615.685-10,
para exercer cargo comissionado  de Coordenador Controle de Zoonose do Município
de Bom Jesus da Serra.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 28 de janeiro de 2021.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 013

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: bjsprefeitura@yahoo.com.br

                                               Decreto nº 140/2021.

Dispõe sobre a Nomeação  de
JERIVALDO ALMEIDA DOS
SANTOS.

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º - Fica o Sr. JERIVALDO ALMEIDA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº
683.673.845-04, para exercer cargo comissionado  de Chefe do Departamento da Junta
de Serviço Militar do Município de Bom Jesus da Serra.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 28 de janeiro de 2021.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 013

DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 724.229,82 ///SETECENTOS E VINTE E
QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS, OITENTA E DOIS CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 239,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE SAÚDE21001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

50.000,00NC : 02010002OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

50.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

60.000,00NC : 02010003OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

200.000,00NC : 02010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

PROGRAMA SAUDE BUCAL2096

30.000,00NC : 02010004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PROGRAMA NASF2097

18.000,00NC : 02010005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

308.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2033

366.229,82NC : 02010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

366.229,82Soma da Unidade:

Total: 724.229,82

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE SAÚDE21001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

50.000,00NC : 02010002CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

50.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

60.000,00NC : 02010003CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

200.000,00NC : 02010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

PROGRAMA SAUDE BUCAL2096

30.000,00NC : 02010004CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

PROGRAMA NASF2097

18.000,00NC : 02010005CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

308.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2033

366.229,82NC : 02010001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:202105112] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 2

QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 013

DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2021

366.229,82Soma da Unidade:

Total: 724.229,82

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 1 de Fevereiro de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:202105112] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 2 / 2

		2021-02-04T12:45:55-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICADOS